PORTARIA nº. 736 – 18/07/2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso de suas atri-
buições legais, conforme delegação de competência estabelecida
nos termos do Decreto nº. 1860/2022 e conforme processo ADR19
00000637/2022, resolve REMOVER a servidora RENATA PRUDEN-
CIO DA SILVA, matrícula nº. 0300583-6-01, ocupante do cargo de
Bioquímica, originária da Unidade Descentralizada de Assistência
Farmacêutica - UDAF Tubarão, nível GEPRO-SES-16/J, para atuar
na Unidade Descentralizada de Coordenação da Atenção Básica
- UDAB Tubarão, a contar de 01/03/2022.

ALDO BAPTISTA NETO
Secretário de Estado da Saúde

Cod. Mat.: 841249

SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE: APLICAÇÃO DE SAN-
ÇÃO. Decisão O Secretário de Estado da Saúde, no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto nos autos do processo
SES 30950/2022 e em consonância com o art. 87 da Lei 8.666/93
e art. 110 do Decreto Estadual 2.617/09, RESOLVE aplicar à em-
presa LOGFARMA DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
nº 02.376.381/0001-33, a penalidade de MULTA no valor de R$
119.008,98 por descumprimento do Contrato nº 395/2016, Edital
nº 4349/2015.

Cod. Mat.: 841161

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
DIRETORIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

EDITAL DE EXECUÇÃO DE PENALIDADES

A DIRETORA DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA da Secretaria de Estado
da Saúde, no uso de suas atribuições que lhe conferem o inciso I
do art. 44 do Regimento Interno, aprovado pelo Decreto Estadual
nº 4.793/94, faz publicar as penalidades aplicadas aos infratores
da legislação sanitária, constantes do ANEXO ÚNICO, na forma do
Art. 70 da Lei Estadual nº 6.320/83 e Art. 69 do Decreto Estadual
nº 23.663/84, para que surta seus efeitos jurídicos, permitindo a
inscrição dos mesmos em Dívida Ativa na Secretaria de Estado
da Fazenda de Santa Catarina.

Florianópolis, 19 de julho de 2022

Lucélia Scaramussa Ribas Kryckyj

ANEXO ÚNICO

1)INFRATOR: FÓRMULA EXATA FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO
LTDA ME
CNPJ: 03.339.665/0001-12
ENDEREÇO CENTRO – LAGUNA - SC
1. Processo SES 00047812/2016 - AIP Nº 10000002088/18 - Pena-
lidade: MULTA, no valor pecuniário de R$800.00 (oitocentos reais).

2)INFRATOR: COMPANHIA CATARINENSE DE ÁGUAS E SA-
NEAMENTO
CNPJ: 82.508.433/0088-78
ENDEREÇO  RUA DO COMERCIO, 969 – CENTRO – RIO DAS
ANTAS – SC CEP 89550970
1. Processo SES 00055863/2016 - AIP Nº 10000001553/17 - Pe-
nalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1500,00.00 (mil e
quinhentos reais).

3)INFRATOR: SEIVA PRODUTOS QUIMICOS LTDA ME
CNPJ:22.048.208/0001-13
ENDEREÇO RUA AFONSO SOBZACK, 1215 – CENTRO – MAJOR
VIEIRA – SC CEP 89480000
1. Processo SES 00058070/2016 - AIP Nº 10000001536/17 -
Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1200.00 (mil e
duzentos reais).

4)INFRATOR: SCHMIDT PÃES E DOCES LTDA ME
CNPJ: 17.016.424/0001-47
ENDEREÇO RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, CENTRO
– PIRATUBA – SC CEP 89667000
1. Processo SDR06 00001114/2016 - AIP Nº 10000002418/19-
Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$900.00 (novecentos
reais).

5)INFRATOR: EDER SCHAEFER ME
CNPJ: 08.623.339/0001-56

ENDEREÇO RUA ANGELO GRAZIOTIN, 68 – MATRIZ – VIDEIRA
– SC CEP 89560000
1. Processo ADR09 00002470/2017 - AIP Nº 10000002156/18 -
Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$800.00 (oitocentos
reais).

6)INFRATOR: TRAMONTIN ANÁLISES CLÍNICAS LTDA ME
CNPJ: 11.956.267/0001-73
ENDEREÇO RUA RUI BARBOSA, 470 – CENTRO – MORRO
GRANDE – SC CEP 88925000
1. Processo ADR21 00004769/2017 - AIP Nº 10000002070/18 -
Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$750.00 (seiscentos
e cinquenta reais).

7)INFRATOR: LIDIANE FLECK - EPP
CNPJ: 07.260.894/0001-06
ENDEREÇO AVENIDA ABRAÃO MUSSI, 2794- SÃO CRISTÓVÃO
– TRÊS BARRAS – SC CEP 89490000
1. Processo ADR25 00003571/2017 - AIP Nº 10000002099/18
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$700.00 (sete-
centos reais).

8)INFRATOR: JUCINEI ZENARO
CNPJ: 11.518.173/0001-12
ENDEREÇO RUA SILVIO ROSSI, 37, ALTO IRANI – SC CEP 89680000
1. Processo ADR06 00000546/2018 - AIP Nº 10000002614/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1100.00 (mil e
cem reais).

9)INFRATOR: R. A. COMÉRCIO DE FRUTAS LTDA ME
CNPJ: 08.099.742/0001-28
ENDEREÇO RUA MARCELINO RAMOS, 1482 - IMPERIAL - CON-
CÓRDIA - SC - CEP: 89.709-030
1. Processo ADR06 00003688/2018- AIP Nº 10000002051/18 -
Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1600.00 (mil e
seiscentos reais).

10)INFRATOR: BAVARESCO & BAVARESCO LTDA ME
CNPJ: 05.361.477/0001-16
ENDEREÇO AV. GOVERNADOR IVO SILVEIRA, 1387 - CENTRO
- IRANI - SC - CEP: 89.680-000
1. Processo ADR06 00003734/2018  - AIP Nº 10000002985/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1100.00 (mil e
cem reais).

11)INFRATOR: JADER F. KUHNEN ODONTOLOGIA LTDA ME
CNPJ: 26.125.216/0001-77
ENDEREÇO Rua: Carlos Thiesen, 388 - CENTRO - ITUPORANGA
- SC - CEP: 88.400-000
1. Processo ADR12 00003353/2018 - AIP Nº 10000003009/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1400.00 (mil e
quatrocentos reais).

12)INFRATOR: SUPERMERCADO SCHMOLLER LTDA
CNPJ: 83.163.642/0004-81
ENDEREÇO RUA PRINCESA ISABEL, 555 - CANOAS - RIO DO
SUL - SC - CEP: 89.164-030
1. Processo ADR12 00005477/2018  - AIP Nº 10000003112/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1400.00 (mil e
quatrocentos reais).

13)INFRATOR:RODI MARIA KUCHLER
CNPJ: 019.318.979-80
ENDEREÇO RUA BRUNO PIECZARKA , 1305 - CENTRO - SANTA
TEREZINHA - SC - CEP: 89.199-000
1. Processo  ADR12 00006890/2018  - AIP Nº 10000003139/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1200.00 (oito-
centos reais).

14)INFRATOR: MINIMERCADO L.D. MICHELS LTDA EPP
CNPJ: 19.174.204/0002-58
ENDEREÇO RUA MIRADOR, 2340 – CENTRO – PRESIDENTE
GETULIO – SC CEP 89150000
1. Processo ADR14 00000239/2018- AIP Nº 10000002554/19 - Pe-
nalidade: Apreensão do Produto. Inutilização do Produto, MULTA,
no valor pecuniário de R$2500.00 (dois mil e quinhentos reais).

15)INFRATOR: M M SANEANTES E DOMISSANITARIOS LTDA ME
CNPJ: 23.144.321/0001-65
ENDEREÇO RUA SÃO JOÃO, 325 - SÃO FRANCISCO DE ASSIS
- CAMBORIÚ - SC - CEP: 88340-704
1. Processo ADR17 00003993/2018  - AIP Nº 10000002723/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1500.00 (mil e
quinhentos reais).

16)INFRATOR: VALESKA DIAS BIAGIOLLI MORETTE
CNPJ: 29.755.574/0001-51
ENDEREÇO RUA NSA SENHORA DO ROSÁRIO , 139 - NOSSA
SENHORA DA PAZ - BALNEÁRIO PIÇARRAS - SC

1. Processo  ADR17 00006157/2018  - AIP Nº 10000003127/19 -
Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$830.00 (oitocentos
e trinta reais).

17)INFRATOR:JORGE ALDOIR OLIVEIRA ROCHA E CIA LTDA
CNPJ: 16.846.167/0001-08
ENDEREÇO RUA LA PAZ, 940 - SANTA REGINA - CAMBORIÚ -
SC - CEP: 88.340-000
1. Processo ADR17 00006164/2018  - AIP Nº 10000003008/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1300,00 (mil e
trezentos reais).

18)INFRATOR: SILVANA PIUCO
CNPJ: 11.205.131/0002-02
ENDEREÇO RUA JOÃO MANOEL SILVANO, MORRO GRANDE
- SANGÃO - SC - CEP: 88.717-971
1. Processo ADR19 00010645/2018  - AIP Nº 10000003142/19 -
Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$840.00 (oitocentos
reais).

19)INFRATOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA
CNPJ: 82.909.409/0001-90
ENDEREÇO RUA ERNANI COTRIN, 601 - CENTRO - IMBITUBA
- SC - CEP: 88.780-000
1. Processo ADR19 00011020/2018  - AIP Nº 10000003156/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1400.00 (mil e
quatrocentos reais).

20)INFRATOR: SAVIOFARMA FARMÁCIA LTDA
CNPJ: 03.868.335/0001-14
ENDEREÇO AV: 25 DE JULHO, 2569 - CENTRO - FORQUILHI-
NHA - SC - CEP: 88.850-000
1. Processo ADR20 00006098/2018  - AIP Nº 10000003116/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1100.00 (mil e
cem reais).

21)INFRATOR: SIRLEI TEREZINHA PETERLE ROSSA
CNPJ: 03.406.346/0001-82
ENDEREÇO RUA 10, 211 - CENTRO - SIDERÓPOLIS - SC - CEP:
88.860-000
1. Processo ADR20 00008519/2018  - AIP Nº 10000003119/19 -
Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$950.00 (novecentos
e cinquenta reais).

22)INFRATOR: FARMACIA VLC LTDA
CNPJ: 17.112.555/0001-28
ENDEREÇO RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, 566 – CI-
DADE ALTA- ARARANGUÁ – SC CEP 88900000
1. Processo ADR21 00000188/2018 - AIP Nº 10000002525/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1500.00 (mil e
quinhentos reais).

23)INFRATOR: FARMACIA MAIS FARMA LTDA ME
CNPJ: 10.762.461/0001-55
ENDEREÇO AVENIDA MUNICIPAL, CENTRO – TURVO – SC
CEP 88930000
1. Processo ADR21 00001872/2018 - AIP Nº 10000002550/19 -
Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$950.00 (novecentos
e cinquenta reais).

24)INFRATOR: JLC DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMEN-
TICIOS LTDA
CNPJ: 12.012.505/0001-55
ENDEREÇO RUA LAURO DA CUNHA CARNEIRO, 250 - BAR-
RANCA - ARARANGUÁ - SC - CEP: 88.900-342
1. Processo ADR21 00002431/2018 - AIP Nº 10000002757/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1400.00 (mil e
quatrocentos reais).

25)INFRATOR: GC MEDICAMENTOS EIRELI - ME
CNPJ: 21.640.764/0001-11
ENDEREÇO RUA GOVERNADOR JORGE LACERDA, 1363 - ALTO
FELIZ - ARARANGUÁ - SC - CEP: 88.905-090
1. Processo ADR21 00002452/2018 - AIP Nº 10000002753/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$700.00 (sete-
centos reais).

26)INFRATOR: DROGARIA PREÇO POPULAR LTDA
CNPJ: 14.347.636/0001-19
ENDEREÇO RODOVIA JOSÉ JOVELINO COSTA, 410 - SÃO
CRISTÓVÃO - MARACAJÁ - SC - CEP: 88.915-000
1. Processo ADR21 00002519/2018 - AIP Nº 10000002779/19
- Penalidade: MULTA, no valor pecuniário de R$1300.00 (mil e
trezentos reais).

27)INFRATOR: KARINE MARIA ALEXANDRE DE MELO ME
CNPJ: 05.164.990/0001-17
ENDEREÇO AV DAMASIO PERES, 533 - CENTRO - SANTA ROSA
DO SUL - SC - CEP: 88965-000

PÁGINA 24 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 21.817 20.07.2022 (quarta-feira)

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.